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2 – Preisverzeichnis Zeitungsversand

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück * 1)  	

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2024

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

10 292,00 250,30 235,30

20 292,00 250,30 235,30

30 310,50 265,30 248,60

40 321,90 274,50 256,20

50 343,70 292,40 274,50

60 366,40 312,00 291,00

70 401,20 341,70 319,40

80 401,20 341,70 319,40

90 401,20 343,40 322,50

100 416,00 356,90 335,90

110 467,20 401,80 379,50

120 500,00 430,30 407,80

130 500,00 430,30 407,80

140 531,70 460,20 436,20

150 564,60 487,20 463,10

160 564,60 487,20 463,10

170 589,20 511,10 487,20

180 589,20 511,10 487,20

190 604,00 524,80 500,70

200 623,80 542,60 517,10

210 623,80 542,60 520,40

220 642,10 560,80 536,90

230 665,40 580,10 556,20

240 665,40 580,10 556,20

250 676,70 592,10 569,70

260 695,00 608,50 587,70

270 699,80 613,00 590,50

280 699,80 613,00 592,10

290 711,30 625,00 604,20

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

300 721,30 635,60 614,60

310 721,30 635,60 614,60

320 721,30 635,60 616,20

330 729,60 643,20 625,00

340 729,60 643,20 625,00

350 741,20 655,30 637,10

360 741,20 655,30 637,10

370 741,20 655,30 637,10

380 741,20 656,70 641,90

390 741,20 656,70 641,90

400 746,00 664,10 650,60

410 754,30 673,00 659,40

420 754,30 673,00 659,40

430 754,30 674,80 665,50

440 759,50 680,40 671,70

450 759,50 680,40 671,70

460 764,20 684,90 677,40

470 776,10 697,10 688,30

480 776,10 697,10 688,30

490 787,20 707,30 699,80

500 802,20 719,50 712,10

600 935,80 842,30 835,00

700 1.028,40 929,50 925,00

800 1.093,00 986,50 981,90

900 1.173,60 1.061,30 1.056,80

1.000 1.215,20 1.101,80 1.098,90

1.500 1.641,10 1.486,90 1.484,00

2.000 1.920,00 1.740,20 1.736,20

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-	
	 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
1)	 Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
   	 geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

	
Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtanzahl 
der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer 
Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rück-
sendungsverfügungen nicht zulässig.



3 – Preisverzeichnis Zeitungsversand

Überschwere Fremdbeilagen * 1)    

Beförderungsentgelt pro 1.000 Stück		

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

30 385,00

40 408,60

50 431,80

60 455,70

70 479,10

80 501,00

90 523,00

100 543,60

110 557,50

120 572,00

130 585,90

140 600,00

150 614,10

160 628,60

170 642,70

180 656,90

190 671,00

200 684,90

210 699,10

220 713,00

230 727,40

240 741,60

250 753,90

260 776,00

270 787,10

280 799,70

290 821,40

300 834,20

310 856,40

320 867,30

330 880,00

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

340 886,90

350 897,50

360 920,70

370 931,50

380 954,80

390 965,40

400 976,40

410 999,50

420 1.010,20

430 1.033,50

440 1.044,30

450 1.065,70

460 1.078,10

470 1.089,10

480 1.112,30

490 1.123,40

500 1.144,70

520 1.178,90

540 1.201,90

560 1.234,20

580 1.268,40

600 1.302,40

700 1.459,80

800 1.617,40

900 1.785,80

1.000 1.942,10

1.100 2.246,00

1.200 2.357,20

1.300 2.470,30

1.400 2.582,80

1.500 2.694,20

Die Auflieferung mit überschweren Fremdbeilagen darf nur 
im vertraglich vereinbarten Verteilzentrum erfolgen.

Bearbeitungsentgelt * 1)	
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 112,40 netto

Jahresentgelt * 1)	
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Zeitungen: EUR 224,90 netto

Listenentgelt * 1)

Listenentgelt für anschriftslose Zeitungen zusätzlich zum     
Beförderungsentgelt: EUR 75,10 pro 1.000 Stück netto

Zuschlag für Samstagzustellung * 1)

Zuschlag zum Beförderungsentgelt
je 1.000 Tageszeitungen EUR 901,50 netto

Entgelt für Fremdbeilagen * 1)

EUR 29,80 pro 1.000 Stück netto 

Entgelt für Rücksendung 
EUR 24,- brutto (EUR 20,- netto)
je 1.000 Stück aufgelieferter Sendungen

Entgelt für Teil- bzw. Nachlieferungen unter 100 Stück * 1)

EUR 0,30 pro Stück netto

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-		
	 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
1)	 Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
   	 geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.
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